

## **Tagesfamilien Therwil**

Kirchrain 2, 4106 Therwil, Tel. 061 721 58 77 www.tagesfamilien-therwil.ch, info@tagesfamilien-therwil.ch

## Tarife 2025 Tagesmutter

Lohn pro Arbeitsstunde CHF 7.60

Ferienanteil, 8,33 % (4 Wochen) CHF 0.65

AHV-pflichtiger Bruttolohn CHF 8.25

AHV-Beitrag, 5,3 % CHF 0.45

ALV-Beitrag, 1,1 % CHF 0.10

NBU und KTG Prämie Übernimmt der Arbeitgeber

BVG Abzug ab Eintrittslohn CHF 22'680

Total Abzüge - CHF 0.55

Spesen pro Arbeitsstunde CHF 1.25

Netto Auszahlung pro Stunde CHF 8.95

## Beispiel für eine Betreuung für 1 Kind (jedes Alter), ohne Malzeiten:

Mittagstisch 1,5 Std. CHF 13.40

½ Tag Betreuung 4,0 Std. CHF 35.80

1 Tag Betreuung 10,0 Std. CHF 89.50

## Mahlzeitentarife

Tarifstufe	1	2	3	4	5
Alter	Bis 5. Geburtstag	Bis 7. Geburtstag	Bis 10. Geburtstag	Bis 12. Geburtstag	Ab 12. Geburtstag
Frühstück	2.00	2.00	2.50	2.50	2.50
Mittagessen	4.50	5.50	6.50	7.00	7.50
Nachtessen	4.00	4.50	4.50	4.50	5.50
z'Nüni/z'Vieri	2.00	2.00	2.50	2.50	2.50

Bürozeiten: Dienstag, 09.00 h - 10.30 h und Donnerstag, 14.00 h - 15.30 h